gy

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 428/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 16 de maio de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 438/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 438/2023, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 152 Reunião Ordinária, realizada no dia
25 de abril de 2023, informamos:

1 - A empresa não foi escolhida, mas sim vencedora do Processo licitatório.
2 - Consultoria quanto ao processo de encerramento do maciço a ser

finalizado no Aterro Sanitário Municipal.
3 - O contrato está disponível no Portal da Transparência. O processo passou

por todos os trâmites previstos de um processo licitatório, e a empresa apresentou o
menor valor em consonância ao ser executado perante Edital publicado.

4 - Pelo gestor do contrato. Sim.
5 - O prazo dependerá de análises de órgão estadual, inclusive. O contrato é

gerido pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Sim, conforme previsto em contrato.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

iiRDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor

PAULO CESAR MONARO . CAMARA MUNICIPAL DE
Presidente da Câmara Municipal S. BÁRBARA DOESTE

Santa Bárbara d'Oeste-SP 2 DATA: 16/05/2023
so HORA: 15:27

SN Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 438/2022
Autoria: Secretário Municipal de Governo

o Assunto: Requer informações acerca do
MEN contrato com a empresa BIO ESFERALa GESTAO AMBIENTAL LTDA

Q Chave: 75837
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP| Fone (19) 3455-8000